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I. OKREŚLONE CZĘŚCI EUROPEJSKIEJ OCENY TECHNICZNEJ 

1 Opis techniczny produktu 
 

1) INTU FR PUTTY to elastyczny wkład lub kit stosowany do przywrócenia odporności ogniowej konstrukcji ścian i 
podłóg, w których wykonano otwory na przejście izolowanych lub nieizolowanych rur metalowych, kabli i 
przewodów do puszek elektrycznych. 

 
2) INTU FR PUTTY jest dostarczany w postaci wstępnie przyciętej na wymiar z odklejaną taśmą po obu stronach, aby 

zapobiec przyklejeniu się do materiałów innych niż przeznaczone do danego zastosowania. INTU FR PUTTY 
montuje się poprzez usunięcie odklejanych pasków i owinięcie wkładu wokół puszki elektrycznej, gdzie wnika ona 
w powierzchnię ściany, oraz zakrycie tylnej powierzchni puszki. W przypadku montażu wokół przejść 
instalacyjnych, INTU FR PUTTY montuje się poprzez usunięcie odklejanych pasków i owinięcie przewodu wokół 
przejścia instalacyjnego, gdzie wnika on w powierzchnię ściany lub podłogi. 

 
3) Wnioskodawca złożył pisemne oświadczenie, że INTU FR PUTTY nie zawiera substancji, które muszą być 

sklasyfikowane jako niebezpieczne zgodnie z dyrektywą 67/548/EWG i rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 oraz 
wymienione w „Wskazanym wykazie substancji niebezpiecznych” EGDS – z uwzględnieniem warunków instalacji 
wyrobu budowlanego i wynikających z nich scenariuszy uwalniania. 

 
Oprócz szczegółowych klauzul dotyczących substancji niebezpiecznych zawartych w niniejszej europejskiej ocenie 

technicznej, mogą istnieć inne wymagania mające zastosowanie do produktów objętych jej zakresem (np. 

transponowane przepisy europejskie oraz krajowe przepisy ustawowe, wykonawcze i administracyjne). Aby 

spełnić przepisy rozporządzenia w sprawie wyrobów budowlanych, wymagania te również muszą być spełnione, 

jeżeli mają zastosowanie. 

 
4) Kategoria zastosowania INTU FR PUTTY w odniesieniu do BWR 3 (Higiena, zdrowie i środowisko) to IA1. 

 
 

 
2 Specyfikacja przeznaczenia produktu zgodnie z obowiązującym europejskim dokumentem oceny (zwanym dalej 

EAD): EAD 350454-00-1104 

Szczegółowe informacje i dane znajdują się w załączniku A. 
 

1) Przeznaczeniem produktu INTU FR PUTTY jest przywrócenie odporności ogniowej elastycznych ścian murowanych 
lub betonowych oraz sztywnych konstrukcji podłogowych w miejscach, gdzie przebiegają izolowane lub 
nieizolowane rury metalowe, kable oraz wystające elementy rur lub kabli z puszek przyłączeniowych. 

 
2) Szczególne elementy konstrukcji, w których system INTU FR PUTTY może być stosowany do uszczelniania przejść, 

są następujące: 
 

a. Ściany elastyczne: Ściana musi mieć minimalną grubość 100 mm i składać się ze stalowych lub 
drewnianych słupków* pokrytych z obu stron co najmniej 2 warstwami płyt o 
grubości 12,5 mm. 

b. Ściany sztywne: Ściana musi mieć minimalną grubość 100 mm i składać się z betonu, betonu 
komórkowego lub muru o minimalnej gęstości 650 kg/m3. 

c. Podłogi sztywne: Podłoga musi mieć minimalną grubość 150 mm i być wykonana z betonu 
komórkowego lub betonu o minimalnej gęstości 650 kg/m3 . 

* żadna część uszczelnienia przejścia nie może znajdować się bliżej niż 100 mm od słupka, przestrzeń między 
uszczelnieniem przejścia a słupkiem musi być zamknięta, a w przestrzeni między uszczelnieniem przejścia a 
słupkiem należy zapewnić co najmniej 100 mm izolacji klasy A1 lub A2 zgodnie z normą EN 13501-1. 
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Konstrukcja nośna musi być sklasyfikowana zgodnie z normą EN 13501-2 dla wymaganego okresu odporności 
ogniowej. 

ALFASEAL GROUP Sp. z o. o. Systemy ochrony przeciwpożarowej, które obejmują uszczelnienia po obu stronach 
elastycznej ściany, mogą być również stosowane w sytuacji, gdy uszczelnienie liniowe znajduje się tylko po jednej 
stronie ściany, a pozostała strona ściany nie jest przebita w tym samym miejscu. Wszystkie parametry ogniowej 
integralności i izolacji termicznej dla takich uszczelnień jednostronnych pozostają takie same jak dla 
równoważnych uszczelnień dwustronnych. 

 
3) System INTU FR PUTTY może być stosowany do uszczelniania przejść izolowanych lub nieizolowanych rur 

metalowych, kabli oraz rur lub kabli w puszkach przyłączeniowych (szczegółowe informacje znajdują się w 
załączniku A). 

4) System INTU FR PUTTY może być stosowany do uszczelniania szczelin o szerokości od 0 mm do 10 mm wokół kabli, 
wiązek kabli, rur nieizolowanych i izolowanych oraz otworów o wymiarach 137 mm szerokości i 77 mm wysokości 
(otwór zawierający puszkę przyłączeniową) i montowany zgodnie z instrukcją producenta. W przypadku 
stosowania z puszkami elektrycznymi otwór w ścianie powinien być jak najściślej dopasowany do rury lub kabla 
przechodzącego przez ścianę, a wszelkie szczeliny należy wypełnić szpachlówką lub masą INTU FR MASTIC. 

 
5) W przypadku gdy w załączniku A opisano jednostronne uszczelnienia górnej powierzchni, można je również 

stosować w podłogach kompozytowych (np. wypełnionych betonem, stalowych trapezowych poszyciach). 
 

6) Elementy instalacji należy podtrzymywać w odległości maksymalnie 300 mm od obu powierzchni konstrukcji ścian 
i 500 mm od górnej powierzchni konstrukcji podłogi. 

 
7) Oznaczenia U/U, C/U, U/C lub C/C wskazują, czy badany produkt jest uszczelniony podczas próby ogniowej. 

Pierwsza litera odnosi się do sytuacji w piecu, a druga do sytuacji poza piecem (patrz tabela). 
 

 
Warunki badania 

Konfiguracja 

Narażony na działanie ciepła z 
pieca (wewnątrz pieca) 

Niewystawiony na działanie ciepła 
z pieca (poza piecem) 

U/U Otwarty Otwarty 

C/U Zamknięty Otwarty 

U/C Otwarty Zamknięty 

C/C Zamknięty Zamknięty 

 
a. Testy przeprowadzone z nieuszczelnionymi końcami (U/U) odpowiadają najbardziej niekorzystnej 

sytuacji, ponieważ ogień może się łatwiej rozprzestrzeniać, ponieważ oba końce są otwarte. Wyniki tych 
testów można zatem zastosować we wszystkich sytuacjach (U/U, C/U, U/C i C/C). 

b. Testy C/U mogą być stosowane w następujących sytuacjach: C/U, U/C i C/C. 
 

c. Testy U/C mogą być z kolei stosowane w sytuacjach U/C i C/C, natomiast testy C/C mogą być stosowane 
wyłącznie w sytuacji C/C. 

 
8) Postanowienia zawarte w niniejszej europejskiej ocenie technicznej opierają się na założonej żywotności produktu 

INTU FR PUTTY wynoszącej 25 lat, pod warunkiem spełnienia warunków określonych w karcie charakterystyki 
produktu dotyczących pakowania/transportu/przechowywania/instalacji/użytkowania/naprawy. Wskazania 
dotyczące okresu użytkowania nie mogą być interpretowane jako gwarancja udzielona przez producenta, ale 
należy je traktować wyłącznie jako pomoc w wyborze odpowiednich produktów w odniesieniu do oczekiwanego, 
ekonomicznie uzasadnionego okresu użytkowania konstrukcji. 

9) Typ Z2: Przeznaczony do stosowania w warunkach wewnętrznych o wilgotności poniżej 85% RH, z 

wyłączeniem temperatur poniżej 0°C, bez narażenia na działanie deszczu lub promieniowania UV. 
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3 Właściwości produktu i odniesienia do metod stosowanych do jego oceny 

 

Rodzaj produktu: Wkład pęczniejący Przeznaczenie: Uszczelnienie przejścia 

Metoda oceny Podstawowa cecha Właściwości produktu 

BWR 2 Bezpieczeństwo w przypadku pożaru 

EN 13501-1 Reakcja na ogień Nie określono 

EN 13501-2 Odporność ogniowa Załącznik A 

BWR 3 Higiena, zdrowie i środowisko 

EN 1026 Przepuszczalność powietrza Załącznik B 

EAD 350454-00-1104, 
Załącznik C Przepuszczalność wody Nie określono 

Deklaracja producenta i EN 
16516 

Zawartość, emisja i/lub uwalnianie 
substancji niebezpiecznych 

Kategorie zastosowania: IA1 

Deklaracja producenta 

BWR 4 Bezpieczeństwo użytkowania 

EOTA TR 001:2003 Odporność mechaniczna i stabilność Nie określono właściwości 
użytkowych 

EOTA TR 001:2003 Odporność na uderzenia/przemieszczanie Nie określono 

EOTA TR 001:2003 Przyczepność Nie określono 

EAD 350454-00-1104, 
Punkt 2.2.9 Trwałość 

 

Z2 

BWR 5 Ochrona przed hałasem 

EN 10140-1,2,4,5/ EN ISO 
717-1 Izolacja akustyczna przenoszenia 

dźwięków powietrznych 
Rw (C;Ctr)= 67 (-2;-7) dB* 

BWR 6 Oszczędność energii i zatrzymywanie ciepła 

EN 12664, EN 12667, EN 
12939, EN ISO 8990, EN ISO 
6946, EN ISO 14683, EN ISO 

10211, EN ISO 10456 

 
Właściwości termiczne 

 
Nie określono właściwości 

użytkowych 

EN ISO 12572, EN 12086, EN 
ISO 10456 Przepuszczalność pary wodnej Nie określono 

*Dotyczy wyłącznie produktu INTU FR PUTTY w puszkach elektrycznych 
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ZASTOSOWANY SYSTEM OCENy I WERYFIKACJi STAŁOŚCI WŁAŚCIWOŚCI UŻYTKOWYCH (DALEJ OKREŚLANYJAKO AVCP), Z 

ODNIESIENIEM DO JEGO PODSTAWY PRAWNEJ 

 
Zgodnie z decyzją 1999/454/WE – decyzją Komisji z dnia 22 czerwca 1999 r. w sprawie procedury potwierdzania zgodności 

wyrobów budowlanych zgodnie z art. 20 ust. 2 dyrektywy Rady 89/106/EWG w odniesieniu do wyrobów 

przeciwpożarowych, uszczelniających i chroniących przed ogniem, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

(Dz.UR) L178/52 z 14.07.1999 r. (patrz https://eur-lex.europa.eu/oj/direct-access.html) Komisji Europejskiej1 , z 

późniejszymi zmianami, stosuje się system(y) oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych (patrz załącznik V do 

rozporządzenia (UE) nr 305/2011) podane w poniższej tabeli (tabeli). 
 

Produkt Przeznaczenie Poziomy lub klasy System 

Produkty do zatrzymywania 

ognia i uszczelniania 

ogniochronnego 

Do podziału na strefy 

przeciwpożarowe i/lub 

ochrony 

przeciwpożarowej lub 

odporności ogniowej 

Wszelkie 1 

 
4 Szczegóły techniczne niezbędne do wdrożenia systemu AVCP, zgodnie z obowiązującym EAD 

 
Zadania producenta: 

 
Zakładowa kontrola produkcji 

Producent powinien prowadzić stałą kontrolę wewnętrzną produkcji. Wszystkie elementy, wymagania i przepisy 

przyjęte przez producenta powinny być udokumentowane w sposób systematyczny w formie pisemnych zasad i 

procedur, w tym zapisów wyników przeprowadzonych badań. System kontroli produkcji powinien zapewniać zgodność 

produktu z niniejszą europejską oceną techniczną. 

 
Producent może stosować wyłącznie materiały wyjściowe/surowce/składniki wymienione w dokumentacji technicznej 

niniejszej europejskiej oceny technicznej. 

Zakładowa kontrola produkcji musi być zgodna z planem kontroli z dnia 25 czerwca 2024 r. dotyczącym europejskiej 

oceny technicznej ETA 25/0668 wydanej w dniu 29 lipca 2025 r., która stanowi część dokumentacji technicznej niniejszej 

europejskiej oceny technicznej. „Plan kontroli” jest określony w kontekście systemu kontroli produkcji fabrycznej 

stosowanego przez producenta i zdeponowany w UL International (Netherlands) B.V. 

Wyniki kontroli produkcji fabrycznej należy rejestrować i oceniać zgodnie z postanowieniami planu kontroli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1  Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L178/52 z dnia 14 lipca 1999 r. 

https://eur-lex.europa.eu/oj/direct-access.html)


ETA 25/0668 z dnia 29.07.2025 r. – Strona7 z 42  

Inne zadania producenta: 

 
Dodatkowe informacje 

 
Producent dostarcza kartę danych technicznych i instrukcję montażu zawierające co najmniej następujące informacje: 

(a) Karta charakterystyki technicznej: 

• Zakres zastosowania: 

• Elementy budowlane, do których uszczelnienie przejścia jest odpowiednie, rodzaj i właściwości 
elementów budowlanych, takie jak minimalna grubość, gęstość oraz – w przypadku konstrukcji 
lekkich – wymagania konstrukcyjne. 

• Ograniczenia dotyczące wymiarów, minimalnej grubości itp. uszczelnienia przejścia 

• Budowa uszczelnienia przejścia wraz z niezbędnymi komponentami i dodatkowymi produktami (np. 
materiałem wypełniającym) z wyraźnym wskazaniem, czy są one ogólnego zastosowania, czy 
specyficzne. 

• Usługi, do których uszczelnienie przejścia jest odpowiednie, rodzaj i właściwości usług, takie jak 
materiał, średnica, grubość itp. w przypadku rur, w tym materiały izolacyjne; niezbędne/dozwolone 
podpory/mocowania (np. korytka rurowe) 

(b) Instrukcja montażu: 

• Kroki, które należy wykonać 

• Procedura w przypadku modernizacji 

• Wymagania dotyczące konserwacji, naprawy i wymiany 
 

 
5 Wydano: 

 
29 lipca 2025 r. 

Raport sporządzony przez: Zweryfikowane przez: Zatwierdzony przez: 
 

 
D. Yates C. Johnson R. Qaradeh 
Inżynier Starszy inżynier Kierownik działu TAB 
Środowisko budowlane Środowisko budowlane Środowisko 

budowlane W imieniu i na rzecz UL International (Netherlands) B.V. 
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ZAŁĄCZNIK A – Klasyfikacja odporności ogniowej – INTU FR PUTTY 

A.1 Elastyczne konstrukcje ścian o grubości co najmniej 100 mm 
A.1.1 Uszczelnienia przejść rur i kabli za pomocą masy INTU FR PUTTY o grubości 4 mm w plastikowej puszce 

elektrycznej 
 

Uszczelnienie przejścia: Puszki elektryczne umieszczone tyłem do siebie lub obok siebie bez odstępu lub dalej od siebie, zabezpieczone 

wkładami INTU FR PUTTY. Puszki elektryczne można przymocować bezpośrednio do słupków płyt kartonowo-gipsowych lub do drewnianych 

prętów lub stalowych płyt przymocowanych do słupków. 

Szczegóły konstrukcyjne: 
100 mm (min.) 

 
 

 

 
Socket Box/ 

Høiax 25 mm 
rura PEX w rurze 

węża 

 

 

 
 

Rura PEX 
w rurze 

 
 
 
 

 
 
INTU FR PUTTY, 

                                                                                                                  grubość 4 mm 

 

 
100 mm (min.) 

 
 
 
 
 

 
INTU FR PUTTY, 

grubość 4 mm, 

puszka suchej 

zabudowy 

 
 
 

 
Plastikowa płyta 

czołowa 

 
 
 
 
 
 

 
 

Pojedyncza puszka 

elektryczna 

 
A.1.1.1 Dwustronne uszczelnienie przejścia rur lub kabli w puszkach podłączeniowych 

 

Instalacje Puszka elektryczna INTU FR PUTTY - mm Otwór mm Klasyfikacja 

 
Rura Høiax 25 mm PEX 

w wężu rurowym 

Pojedyncza lub 
podwójna puszka 
ścienna Høiax Push 15 
mm, montowana obok 
siebie 

174 x 64 x 4 mm wkład 
wokół rury / 

50 Ø x 25 mm z tyłu 

puszki 

 
63 Ø 

 
EI 90 

 

 
Kable o średnicy do 14 

mm 

Plastikowa podwójna 
puszka elektryczna zgodna 

z normą brytyjską, 
maksymalna szerokość 130 

mm x wysokość 70 mm x 
głębokość 47 mm, każda z 
otworem o średnicy do 22 

mm, umożliwiającym 
montaż 

przejścia kabli 

 

 
Wnętrze puszki w 

całości wyłożone 
wkładem 

 
Maksymalna 

szerokość 135 
mm x 

75 
wysokości 

 

 
EI 60 
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A.1.2 Uszczelnienia przejść kablowych za pomocą masy INTU FR PUTTY o grubości 4 mm w plastikowej puszce 
elektrycznej 

 

 

 
A.1.2.1 Dwustronne uszczelnienie z kablami w puszkach elektrycznych 

 

Instalacje Puszka elektryczna INTU FR PUTTY Otwór mm Klasyfikacja 

 
Kable o średnicy do 
14 mm 

Schneider Electric Ref. IMT 
36026 puszka elektryczna, 

szerokość 72 mm x wysokość 90 
mm x głębokość 50 mm 

 
Wyposażona w wkład 

tylnej części puszki 

73 szer. x 91 
wysokość x 51 

głębokość 

 
E 60, EI 45 

 
Kable o średnicy do 
14 mm 

Elko 4189 1223720 
puszka elektryczna, szerokość 72 

mm x wysokość 90 mm x 

58 mm głębokości 

 
Wnętrze puszki w 

całości wyłożone 
wkładem 

 
92 mm 
szerokości x 112 
mm wysokości 

 
EI 90 

Kable o średnicy do 
14 mm 

Puszka elektryczna ELKO 5421 
123740, szerokość 73 mm x 

wysokość 73 mm x głębokość 55 
mm 

Wnętrze puszki w 
całości wyłożone 
wkładem 

szerokość 74 mm 
x wysokość 74 
mm 

 
EI 90 

Uszczelnienie przejścia: Plastikowe puszki elektryczne umieszczone obok siebie bez odstępów lub w większych odstępach, zabezpieczone 

wkładami INTU FR PUTTY. Puszki elektryczne można przymocować bezpośrednio do słupków płyt kartonowo-gipsowych, drewnianych prętów 

lub stalowych płyt przymocowanych do słupków. 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Pojedyncze puszki 

przymocowane do 

przewodów/kanałów 

Plastikowa 

płyta 

czołowa 

Plastikowa 

płyta 

czołowa 

INTU FR PUTTY, 
o grub. 4mm, puszka 

suchej zabudowy  

100 mm (min.) 
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A.1.3 Uszczelnienia przejść kablowych za pomocą masy INTU FR PUTTY o grubości 4 mm w metalowej puszce 
elektrycznej 

 

A.1.3.1 Dwustronne uszczelnienie przejścia z kablami w puszkach elektrycznych 
 

Instalacje Standardowa stalowa podwójna puszka 
elektrycznaz plastikową pokrywą 

INTU FR PUTTY 
wkład 

Rysunek  Średnica 
otworu mm 
(maks.) 

Klasyfikacja 

Kable o 
średnicy 
do 14 mm 

Maks. 134 mm szerokości x 74 mm 
wysokości x 47 mm 
głębokości 

Wnętrze puszki w 
całości 
wyłożone 

 
A 

 
134 x 74 

E 90 
EI 60 

Kable o 
średnicy 
do 14 mm 

Maks. 134 mm szerokości x 74 mm 
wysokości x 47 mm głębokości z 

metalową puszką przedłużającą 25 mm, 
zamontowaną obok 

Wnętrze puszki w 
cołości 
wyłożone 

 
A 

 
134 x 74 

E 120 
EI 60 

 
Kable o 
średnicy 
do 14 mm 

Maks. 134 mm szerokości x 74 mm 
wysokości x 47 mm głębokości, 

montowane obok siebie, z maks. 10 mm 
szczeliną do płyt gipsowo-kartonowych 
uszczelnioną masą INTU FR MASTIC o 

głębokości min. 12,5 mm 

 
Wnętrze puszki w 

pełni wyłożone 

 
 

B 

 
 

154 x 94 

 
E 12 
EI 90 

Kable o 
średnicy 
do 14 mm 

Maks. 134 mm szerokości x 74 mm 
wysokości x 35 mm głębokości, 

montowane obok siebie, wpuszczane z 
maks. 15 mm szczeliną powietrzną 

między puszką tylną a płytą gipsowo-
kartonową 

Wnętrze puszki, 
szczelina 

powietrzna i płyta 
gipsowa w pełni 

wyłożone 

 
C 

 
134 x 74 

 
EI 90 

 
 

15 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Metalowe puszki elektryczne umieszczone tyłem do siebie lub obok siebie bez odstępów lub w większych odstępach, 

zabezpieczone wkładami INTU FR PUTTY. Puszki elektryczne można przymocować bezpośrednio do słupków płyt kartonowo-gipsowych, 

drewnianych prętów lub stalowych płyt przymocowanych do słupków. 
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A.1.4 Dwustronne uszczelnienie przepustu z kablami 
 

 
A.1.4.1 

 

Instalacje Klasyfikacja 

Puste przejście z warstwą kita INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po obu 
stronach ściany 

EI 120 

Kable o średnicy do 21 mm, pojedyncze lub w wiązce o średnicy do 50 

mm* 

EI 120 

Kable o średnicy do 80 mm, pojedyncze lub w wiązce o średnicy do 50 

mm* 
EI 60 

* Specyfikacja kabli zgodna z normą EN 1366-3, konfiguracja standardowa kabli 

Uszczelnienie przejścia: Kable (pojedyncze lub w wiązce o średnicy do 50 mm) przechodzące przez elastyczną lub sztywną konstrukcję ściany i 

zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitkiem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po obu stronach ściany. Maksymalna 

przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna odległość między uszczelnieniami przejść 30 mm (a2). 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

 

Podpora i 

wieszak 
rurowy 

Wspornik i 

wieszak 
rurowy 

Wiązka 

kabli 
INTU FR PUTTY 

Szerokość 15 mm x 

głębokość 15 mm 
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A.1.5 Dwustronne uszczelnienie przepustu z rurami 
 

 

 
A.1.5.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rury ze stali miękkiej lub nierdzewnej 

Maksymalna średnica 22 mm* Niewymagana EI 120 C/U 

Średnica 23–30 mm* Niewymagana E 120, EI 45 C/U 

Rura ALUPEX 

Średnica 16 mm* Niewymagana EI 120 C/C 

Średnica 17–20 mm* Niewymagana E 120, EI 90 C/C 

Rura miedziana lub stalowa 

Średnica 6 mm* 
Niewymagana 

EI 120 C/C 

Średnica 7–12 mm* Niewymagana E 120, EI 60 C/C 

Rura PVC-U zgodnie z normami EN 1329-1, EN 1452-1 i EN 1453-1 oraz PVC-C zgodnie z normą 

EN 1566-1 

Rura z tworzywa sztucznego PVC o 
maksymalnej średnicy 25 mm i grubości ścianki 
1,5 mm 

Niewymagana EI 60 U/C 

*Rozmiary rur do interpolacji patrz wykresy poniżej 

INTU FR PUTTY 
Szerokość 15 mm x 

głębokość 15 mm 

Rura 

Podpora i 

wieszak 

rurowy 

Wspornik i 

wieszak 

rurowy 

100 mm 

(min.) 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Rury przechodzące przez elastyczną lub sztywną konstrukcję ściany i zamontowane w dowolnym miejscu otworu, 

uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po obu stronach ściany. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna 

odległość między uszczelnieniami przejścia 30 mm (a2). 
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Rury ze stali miękkiej lub nierdzewnej – EI120 C/C 
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Średnica rury - mm 
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A.1.6 Dwustronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, z lokalnie przerwaną izolacją (LI) 
 

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3, lokalnie przerwaną (LI), przechodzące 

przez elastyczną lub sztywną konstrukcję ściany, zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 

15 mm po obu stronach ściany. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalny odstęp między uszczelnieniami penetracyjnymi 

30 mm (a2). 

Szczegóły konstrukcyjne:    

Podpora i  100 mm 
Podpora i 

Wieszak rurowy  
(min.) Wieszak rurowy 

    
 

 
Izolacja 

    

    
 
 
 
 

 
Rura 

 INTU FR PUTTY   

 Szerokość 15 mm x   

 15 mm głębokość   

 
A.1.6.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura ze stali miękkiej lub nierdzewnej, z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

 
Maksymalna średnica 40 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 20 mm, 

długości 500 mm, przylegająca do ściany z 

obu stron 

 
EI 120 C/U 

 
Średnica 40–324 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 30 mm, 

długości 500 mm, przylegająca do ściany z obu 

stron 

 
EI 120 C/U 

Rura miedziana lub stalowa z izolacją z wełny mineralnej o minimalnej gęstości 80 kg/m3   

Maksymalna średnica 54 mm/grubość 

ścianki 1,2–14,2 mm 

Izolacja o grubości co najmniej 20 mm, 

długości 500 mm, przylegająca do ściany z 

obu stron 

 
E 90, EI 60 C/C 

Rura ALUPEX z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

 
Maksymalna średnica 16 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 20 mm, 

długości 500 mm, przylegająca do ściany z 

obu stron 

 
EI 90 C/C 

 
Maksymalna średnica 75 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 30 mm, 

długości 500 mm, przylegająca do ściany z 

obu stron 

 
EI 90 C/C 

* Rozmiary rur do interpolacji patrz wykresy poniżej 
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Średnica rury - mm 

Rury stalowe – EI120 C/U 

Rury ALUPEX z izolacja grubości 30 mm – EI90 C/C 
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A.1.7 Dwustronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, izolacja ciągła nieprzerwana (CS) 
 

 
A.1.7.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rury ze stali miękkiej lub nierdzewnej, z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 40 mm* Grubość 20 mm EI 120 C/U 

Średnica 40–324 mm* Grubość 30-80 mm E 90, EI 60 C/U 

Rura miedziana lub stalowa z izolacją z wełny mineralnej o minimalnej gęstości 80 kg/m3   

Maksymalna średnica 12 mm/grubość ścianki 

0,7-6,0 mm* 
Grubość 20 mm E90, EI 60 C/C 

Maksymalna średnica 54 mm/ścianka 1,2–14,2 

mm, 
Grubość 30–80 mm E 90, EI 60 C/C 

Rura ALUPEX z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 16 mm* Grubość 20 mm EI 90 C/C 

Maksymalna średnica 75 mm* Grubość 30–80 mm EI 90 C/C 

* Rozmiary rur do interpolacji patrz wykresy poniżej 

 

 

 

 

 

  

 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3, ciągłą, nieprzerwaną (CS), przechodzące 

przez elastyczną lub sztywną konstrukcję ściany, zamontowane w dowolnym miejscu otworu, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 

mm po obu stronach ściany. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalny odstęp między uszczelkami penetracyjnymi 30 mm 

(a2). 
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Rury stalowe – E90, EI60, C/U 

Rury miedziane lub stalowe z izolacja grubości 30-80 mm – 
E90, EI60, C/C 
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 Średnica rury - mm 

Rury ALUPEX z izolacja grubości 30-80 mm – EI90 C/C 
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A.2 Elastyczne konstrukcje ścian o grubości minimalnej 120 mm 

A.2.1 Uszczelnienia przejść kablowych z masą INTU FR PUTTY o grubości 4 mm w plastikowej puszce elektrycznej 
 

 
A.2.1.1 Dwustronne uszczelnienie z kablami w plastikowych puszkach elektrycznych 

 

Instalacje Puszka elektryczna INTU FR PUTTY Średnica otworu 
mm 

Klasyfikacja 

Kable o średnicy do 

14 mm 

Podwójna puszka 

elektrycznazgodna z normą 

brytyjską, maksymalna szerokość 

130 mm x wysokość 70 mm x 

głębokość 48 mm, każda z 

wyciętym otworem o szerokości 

25 mm i wysokości 14 mm na 

kable 

 

 
Wnętrze puszki w 

całości wyłożone 

wkładem 

 

 
Maksymalnie 

135 szerokości x 

72 wysokości 

 
 

 
EI 120 

Kable podwójne i 

uziemiające o 

grubości 2,5 mm 

Uszczelnienie przejścia: Puszki elektryczne umieszczone tyłem do siebie lub obok siebie bez odstępu lub dalej od siebie, zabezpieczone 

wkładami INTU FR PUTTY. Puszki elektryczne można przymocować bezpośrednio do słupków płyt kartonowo-gipsowych, drewnianych prętów 

lub stalowych płyt przymocowanych do słupków. 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Puszki przyłączeniowe 

połączone 

kablami/przewodami 

Plastikowa 

płyta 

czołowa 

Plastikowa 

płyta 

czołowa 

INTU FR PUTTY 

o grubości 4 mm 

Puszka do suchej 
zabudowy  
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A.2.2 Dwustronne uszczelnienie przepustu z metalowymi rurami 
 

 
A.2.2.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rury ze stali miękkiej lub nierdzewnej 

Maksymalna średnica 324 mm/grubość ścianki 

6,35–14,2 mm 
Niewymagana E 90, EI 20 C/U 

Rura ALUPEX 

Maksymalna średnica 75 mm/grubość ścianki 4,6–

14,2 mm 
Niewymagana EI 90 C/C 

Rura miedziana lub stalowa 

Maksymalna średnica 54 mm/grubość ścianki 

1,2–14,2 mm 

Niewymagana 
E 90, EI 15 C/C 

INTU FR PUTTY 
15 mm szerokości x 

15 mm głębokości 

Rura 

Wspornik i 
wieszak 

rurowy 

Wspornik i 
wieszak 

rurowy 

120 mm 

 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe przechodzące przez elastyczną lub sztywną konstrukcję ściany i zamontowane w dowolnym miejscu 

otworu, uszczelnione kitkiem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po obu stronach ściany. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i 

minimalna odległość między uszczelnieniami przejścia 30 mm (a2). 
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A.3 Sztywne konstrukcje ścian o grubości minimalnej 150 mm 
A.3.1 Dwustronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, ciągła nieprzerwana (CS) 

 

 
A.3.1.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rury ze stali miękkiej lub nierdzewnej, z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 40 mm* Grubość 20 mm EI 120 C/U 

Maksymalna średnica 324 mm* Grubość 30–80 mm E 240, EI 180 C/U 

Rura miedziana lub stalowa z izolacją z wełny mineralnej o minimalnej gęstości 80 kg/m3   

Maksymalna średnica 54 mm/grubość ścianki 

1,2-14,2 mm 
Grubość 20 mm E 240, EI 120 C/C 

Rura ALUPEX z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 16 mm* Grubość 20 mm EI 240 C/C 

Maksymalna średnica 75 mm* Grubość 30 mm EI 240 C/C 

* Rozmiary rur do interpolacji patrz wykresy poniżej

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3, ciągłą i nieprzerwaną (CS), przechodzące 
przez sztywną konstrukcję ściany, zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po 
obu stronach ściany. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna odległość między uszczelnieniami przejścia 30 mm (a2). 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

150 mm 
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Rury ALUPEX z izolacją grubości 30 mm – EI240 C/C 



ETA 25/0668 z dnia 29.07.2025 r. – Strona24 z 42  

A.4 Sztywne konstrukcje podłogowe o grubości podłogi co najmniej 150 mm 

A.4.1 Jednostronne uszczelnienie przepustu z kablami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.1.1 

 

Instalacje Klasyfikacja 

Brak (puste) E 120, EI 30 

Kable o średnicy do 21 mm w wiązkach o średnicy do 50 mm* 
E 120, EI 60 

Kable o średnicy do 21 mm* EI 120 

Kable o średnicy 22–50 mm* E 120, EI 90 

Kable o średnicy 51–80 mm* E 120, EI 60 

Pojedynczy kabel typu „A1”* EI 240 

Pojedynczy kabel typu „C3”* EI 240 

Pojedynczy kabel typu „E”* EI 120 

Pojedynczy kabel typu „D1”* EI 120 

Pojedynczy kabel typu „D2”* EI 120 

Pojedynczy kabel typu „D3”* E 240, EI 60 

* Specyfikacja kabla zgodna z normą EN 1366-3, konfiguracja standardowa 

Uszczelnienie przejścia: Kable (pojedyncze lub w wiązce o średnicy do 50 mm) przechodzące przez sztywną konstrukcję stropu i zamontowane 

w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na górnej powierzchni stropu. Maksymalna przestrzeń 

pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalny odstęp między uszczelnieniami przejściowymi 30 mm (a2). W przypadku stosowania pustych uszczelnień 

otwór uszczelnia się kitem INTU FR PUTTY o szerokości 15 mm i grubości 15 mm, nakładanym równo z dolną powierzchnią stropu. 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Podpora i 

wieszak 

rurowy 

INTU FR PUTTY 
Szerokość 15 mm x 

głębokość 15 mm 

Wiązka 

kabli 
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A.4.2 Jednostronne uszczelnienie przepustu przejścia kabli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.4.2.1 
 

Instalacje Rozmiar uszczelki Klasyfikacja 

Brak (puste) 15 mm głębokości EI 120 

Kable o średnicy do 21 mm w wiązkach o 
średnicy do 75 mm* 

 
Kit o średnicy 15 

mm 

E 60, EI 45 

Kable o średnicy do 21 mm* E 120, EI 60 

Kable o średnicy 22–80 mm* E 90, EI 45 

* Specyfikacja kabli zgodnie z normą EN 1366-3, konfiguracja standardowa kabli 

Uszczelnienie przejścia: Kable (pojedyncze lub wiązki o średnicy do 75 mm) przechodzące przez sztywną konstrukcję stropu i zamontowane w 

dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na dolnej powierzchni podłogi. Maksymalna przestrzeń 

pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalny odstęp między uszczelnieniami przejścia 30 mm (a2). W przypadku stosowania pustych uszczelnień 

otwór jest uszczelniany kitem INTU FR PUTTY o szerokości 15 mm i grubości 15 mm, nakładanym równo z obiema powierzchniami stropu. 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

 

 

 

 

INTU FR PUTTY 
Szerokość 15 mm 

x głębokość 15 

mm 

INTU FR PUTTY 
15 mm szerokości 

x 15 mm 

głębokości 
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INTU FR PUTTY 
Szerokość 15 mm x 

głębokość 15 mm 

Wspornik i 

wieszak na 

kabel 

Wiązka 

kabli 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Kable (pojedyncze lub w wiązce o średnicy do 50 mm) przechodzące przez sztywną konstrukcję stropu i zamontowane 

w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po obu stronach stropu. Maksymalna przestrzeń 

pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalny odstęp między uszczelnieniami przejścia 30 mm (a2). 

A.4.3 Dwustronne uszczelnienie przepustu z kablami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.3.1 

 

Instalacje Rozmiar 
uszczelki 

Klasyfikacja 

Kable o średnicy do 21 mm w wiązkach o 

średnicy do 50 mm* 
Kit o średnicy 15 mm 

EI 240 

* Specyfikacja kabla zgodnie z normą EN 1366-3, konfiguracja standardowa kabla 
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Rura 

INTU FR PUTTY 
Szerokość 15 mm x 

głębokość 15 mm 

Podpora i 

wieszak 

rurowy 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Metalowe rury przechodzące przez sztywną konstrukcję stropu i zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, 

uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na dolnej powierzchni podłogi. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i 

minimalna odległość między uszczelnieniami przejść 30 mm (a2). 

A.4.4 Jednostronne uszczelnienie przepustu z metalowymi rurami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.4.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura ze stali miękkiej lub nierdzewnej 

Średnica 4 mm* Niewymagane EI 120 C/U 

Średnica 5–30 mm* Niewymagane E 120, EI 45 C/U 

Rura miedziana lub stalowa 

Średnica 6 mm* Niewymagane E 120, EI 90 C/C 

Średnica 7–12 mm* Niewymagane E 120, EI 30 C/C 

*Rozmiary rur do interpolacji podano na poniższych wykresach 
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Średnica rury - mm 

Średnica rury - mm 
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Rury stalowa – E120, EI45 C/U 

Rury miedziane – E120, EI30 C/C 
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A.4.5 Jednostronne uszczelnienie przepustu z rurami metalowymi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.5.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura ze stali miękkiej lub nierdzewnej 

Maksymalna średnica 22 mm/1,2–11,0 mm 

Ścianka* 
Niewymagana EI 120 C/U 

Maksymalna średnica 324 mm/6,35–14,2 mm 

ścianka* 
Niewymagana E 240, EI 15 C/U 

Rura miedziana lub stalowa 

Średnica 6 mm* Niewymagana EI 120 C/C 

Średnica 7–10 mm* 
Niewymagana 

E 120, EI 90 C/C 

Maksymalnie średnica 54 mm /1,2–14,2 mm 

ścianka 

Niewymagana 
E 120 C/C 

Rura ALUPEX 

Średnica 16–20 mm* Niewymagana EI 240 C/C 

Maksymalna średnica 75 mm/4,6–14,2 mm 

ścianka 

Niewymagana 
E 45, EI 30 C/C 

*Rozmiary rur do interpolacji patrz poniższe wykresy 

 

 

 

 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe przechodzące przez sztywną konstrukcję stropu i zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, 

uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na górnej powierzchni podłogi. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i 

minimalny odstęp między uszczelnieniami przejść 30 mm (a2). 
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Rury stalowa – E120, EI15 C/U 

Rury miedziane lub stalowa – E120, EI90 C/C 

Średnica rury - mm 

Średnica rury - mm 



ETA 25/0668 z dnia 29.07.2025 r. – Strona31 z 42  

 

 

G
ru

b
o

ść
 ś

ci
an

ki
 r

u
ry

 - 
m

m
 

Rury ALUPEX – EI240, C/C 

Średnica rury - mm 



ETA 25/0668 z dnia 29.07.2025 r. – Strona32 z 42  

A.4.6 Dwustronne uszczelnienie przepustu z rurami metalowymi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.6.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura miedziana lub stalowa 

Maksymalna średnica 10 mm/0,7–14,2 mm 

Ścianki 

Niewymagana 
E 240, EI 180 C/C 

INTU FR PUTTY 
15 mm szerokości x 

15 mm głębokości 

Rura 

Podpora i 

wieszak rurowy 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe przechodzące przez sztywną konstrukcję stropu i zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, 

uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm po obu stronach podłogi. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna 

odległość między uszczelnieniami przejść 30 mm (a2). 
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A.4.7 Jednostronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, izolacja lokalnie przerwana (LI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.7.1 Jednostronna uszczelka penetracyjna z częściowo izolowanymi rurami metalowymi 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rury ze stali miękkiej lub nierdzewnej, z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

 
Maksymalna średnica 40 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 20 

mm, długości 500 mm, 

przylegająca do stropu z obu stron 

 
EI 240 C/U 

 
Średnica 41-324 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 30 
mm, długość 500 mm, przylegająca 

do stropu z obu stron 

 
E 240, EI 60 C/U 

Rura ALUPEX z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 16 mm/grubość ścianki 

2,25-8,0 mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 20 

mm, o długości 500 mm, 

przylegająca do stropu z obu stron 

 
EI 240 C/C 

Maksymalna średnica 75 mm/ścianka 4,6–14,2 

mm* 

Izolacja o grubości co najmniej 30 

mm, długości 500 mm, przylegająca 
do stropu z obu stron 

 
EI 240 C/C 

*Rozmiary rur do interpolacji podano na poniższych wykresach 

Uszczelnienie przejścia: rury metalowe z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3, lokalnie przerwaną (LI), przechodzące 

przez sztywną konstrukcję stropu, zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na 

górnej powierzchni podłogi. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna odległość między uszczelnieniami penetracyjnymi 

30 mm (a2). 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 
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Rury stalowe z izolacja grubości 30 mm – E240, EI60, C/U 

Rury ALUPEX z izolacja grubości 30 mm – EI240 C/C 

Średnica rury - mm 

Średnica rury - mm 



ETA 25/0668 z dnia 29.07.2025 r. – Strona35 z 42  

A.4.8 Jednostronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, izolacja lokalnie przerwana (LI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.8.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura stalowa z izolacją z wełny szklanej lub mineralnej o gęstości co najmniej 75 kg/m3 

Maksymalna średnica 40 mm/grubość ścianki 

1,0–14,2 mm 

Minimalna grubość izolacji 

20 mm, długość 500 mm, 

przylegająca do stropu z obu stron 

 
EI 180 C/U 

Rura miedziana lub stalowa z izolacją z wełny szklanej lub mineralnej o gęstości co najmniej 75 kg/m3 

Maksymalna średnica 12 mm/0,7-14,2 mm 

ścianki* 
Izolacja o grubości co najmniej 20 

mm, długości 500 mm, 

przylegająca do stropu z obu stron 

EI 240 C/C 

Maksymalna średnica 54 mm/1,2–14,2 mm 

ściana 
E 180, EI 120 C/C 

*Rozmiary rur do interpolacji podano na poniższych wykresach 

Uszczelnienie przejścia: rury metalowe izolowane szklaną lub mineralną o gęstości co najmniej 75 kg/m3, lokalnie przerwaną (LI), przechodzące 

przez sztywną konstrukcję stropu, zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na 

górnej powierzchni stropu. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna odległość między uszczelnieniami penetracyjnymi 

30 mm (a2). 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 
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Rury miedziane – E180, EI120, C/C 

Średnica rury - mm 
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A.4.9 Jednostronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, izolacja ciągła (CS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.9.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura z miękkiej lub nierdzewnej stali, z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 40 mm/1,0-14,2 mm 

ścianka 
Grubość 20 mm EI 240 C/U 

Maksymalna średnica 324 mm* Grubość 30–80 mm EI 240 C/U 

Rura miedziana lub stalowa z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 12 mm/0,7-6,0 mm 

ścianka* 
Grubość 20 mm EI 240 C/C 

Maksymalna średnica 54 mm/1,2-14,2 mm 

ścianka* 
Grubość 30–80 mm EI 240 C/C 

Rura ALUPEX z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3 

Maksymalna średnica 16 mm/2,25–8,0 mm 

ścianka* 
Grubość 20 mm EI 240 C/C 

Maksymalna średnica 75 mm/4,6–14,2 mm 

ścianka* 
Grubość 30–80 mm EI 240 C/C 

*Rozmiary rur do interpolacji podano na poniższych wykresach 

Uszczelnienie przejścia: Rury metalowe z izolacją z wełny mineralnej o gęstości co najmniej 80 kg/m3, ciągłą (CS), przechodzące przez sztywną 

konstrukcję stropu, zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na górnej powierzchni 

podłogi. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalny odstęp między uszczelnieniami penetracyjnymi 30 mm (a2). 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 
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Rury stalowe z izolacja grubości 30-80 mm –EI240, C/U 

Rury miedziane lub stalowe z izolacja grubości 30-80 mm – 
EI240, C/C 

Średnica rury - mm 

Średnica rury - mm 
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Rury Alupex z izolacja grubości 30-80 mm – EI240, C/C 

Średnica rury - mm 
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A.4.10 Jednostronne uszczelnienie przepustu z izolowanymi rurami metalowymi, izolacja ciągła (CS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.4.10.1 

 

Instalacje Izolacja Klasyfikacja 

Rura stalowa z izolacją z wełny szklanej o gęstości co najmniej 75 kg/m3 

Maksymalna średnica 40 mm/1,0–14,2 mm 

ścianka* 
Grubość 20 mm 

E 180 

EI 120 C/U 

Rura miedziana lub stalowa z izolacją z wełny szklanej o gęstości co najmniej 75 kg/m3 

Maksymalna średnica 12 mm/0,7-6,0 mm 

ścianka* 
Grubość 20 mm E 240, EI 90 C/C 

Maksymalna średnica 54 mm/1,2-14,2 mm 

ścianka* 
Grubość 20–40 mm EI 90 C/C 

Rura ALUPEX z izolacją z wełny szklanej o gęstości co najmniej 75 kg/m3 

Maksymalna średnica 16 mm/2,25-8,0 mm 

ścianka* 
Grubość 20 mm EI 120 C/C 

Maksymalna średnica 75 mm/4,6-14,2 mm 

ścianka* 
Grubość 20–50 mm EI 120 C/C 

* Rozmiary rur do interpolacji patrz wykresy poniżej 

Uszczelnienie penetracyjne: Rury metalowe z izolacją z wełny szklanej o gęstości co najmniej 75 kg/m3, ciągłą nieprzerwaną (CS), przechodzące 

przez sztywną konstrukcję stropu, zamontowane w dowolnym miejscu w otworze, uszczelnione kitem INTU FR PUTTY o średnicy 15 mm na 

górnej powierzchni podłogi. Maksymalna przestrzeń pierścieniowa 10 mm (a1) i minimalna odległość między uszczelkami penetrującymi 30 

mm (a2). 

Szczegóły 
konstrukcyjne: 
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Rury miedziane lub stalowa – EI90, C/C 

Rury Alupex – EI120 C/C 

Średnica rury - mm 

Średnica rury - mm 
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ZAŁĄCZNIK B – Przepuszczalność powietrza – INTU FR PUTTY 
 

 
Testowany produkt INTU FR PUTTY kit o średnicy około 48 mm wokół kabla elektrycznego w otworze o średnicy 

58 mm 
Podsumowanie procedury testowej Wynik 

 Ciśnienie (Pa) Wyciek (m3 /h) Wyciek (m3 /m2 /h) 

 

 
Wyniki przy ujemnym 

ciśnieniu w komorze 

 0,3 N/A 

 0,6 N/A 

100 1,00 N/A 

200 1,63 N/A 

300 2,26 N/A 

600 2,64 N/A 

1000 3,25 N/A 

 

 
Wyniki przy dodatnim 

ciśnieniu w komorze 

25 0,24 N/A 

50 0,26 N/A 

100 0,36 N/A 

200 0,56 N/A 

300 1,11 N/A 

600 1,88 N/A 

1000 2,49 N/A 

 

 


